
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.950  101Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - SRP para o Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de roçadeira e peças para reposição, para atender as Secre-
taria de Administração e Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Viseu/PA. Abertura: 17/09/2024 às 09:00H, Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.
tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licitacao/
processos-licitatorios-2024/. Fernando dos Santos Vale - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 1116847

.

.

PARTICULARES
.

MARCUS VINICIUS CARNEIRO TORRES DE PAULA 
Inscrito no CPF sob o n° 700.495.614-80 

Vem tornar público, para todos os fins de direito, que o imóvel rural de-
nominado FAZENDA SANTO EXPEDITO I e II - LOTE 16 E 17 SETOR E, 
cadastrado no SICAR/PA sob o RECIBO CAR PA-1507300-417E99B80CDA-
46218F760FE398A94002, localizado no município de São Félix do Xingu/
PA, ADERIU ao Programa de Regularização Ambiental - PRA/PA por meio 
da assinatura do Termo de Compromisso nº 3108/2024, firmado junto à 
Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA na 
data de 12/03/2024, averbado sob as matrículas 4537, AV. 26, protocolo 
nº 20.583; matrícula 4116, AV. 42, protocolo nº 20.583, no Cartório do 
Único Oficio de São Félix do Xingu/PA, com o objetivo de: Recompor áreas 
dentro do imóvel, sendo 223,3936 hectares de Áreas de Preservação Per-
manente - APP.

Protocolo: 1116868

MARIA DE NAZARÉ MAGNO CAVALEIRO DE MACEDO 
CPF:028.516.362-00 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do meio ambiente - 
SEMMA/OUREM, a licença ambiental rural - LAR 002/2024 para atividade 
de CRIAÇÃO DE BOVINOS no município de OUREM/PA da propriedade FA-
ZENDA ARCO VERDE.

Protocolo: 1116852

.

.

EMPRESARIAL
.

CÃMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001/2024-CP/CMP

APURAÇÃO DE INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão Processante do Processo Administrativo 
Nº001/2024-CP/CMP, designada pela Portaria nº200/2024-GP/CMP, de 
30 de julho de 2024, no uso de suas atribuições NOTIFICA a Empresa REI 
DO CARTUCHO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 09.251.721/0001-49, pelo 
presente Edital, por seu representante legalmente constituído para, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis, para apresentar DEFESA PRÉVIA nos autos do 
Processo Administrativo em apreço. Os autos deste processo poderão ser 
consultados na sede da Câmara Municipal de Paragominas, de segunda-fei-
ra a sexta-feira, das 08h às 13h.Fernanda Amorim Coelho, Presidente 
da Comissão Processante.

Protocolo: 1116576

ACAÍ NUTRIVIDA COMÉRCIO DE POLPA DE FRUTAS LTDA 
CNPJ: 34.212.021/0001-92 

Torna público que está solicitando a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Abaetetuba - SEMEIA, a renovação da Licença de Operação - LO n° 
182/2022 para atividade licenciada de Fabricação de conservas de frutas, 
localização da atividade: Rodovia Dr. João Miranda, S/N, Km 8, Bairro: Zona 
Rural, Abaetetuba/PA, CEP: 68.440-000, sob protocolo n° 202408600035.

Protocolo: 1116853

A COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO TOCANTINS - SANEATINS 

Inscrita no CNPJ 25.089.509/0003-45 
Torna público que recebeu no dia 18/08/2024 da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Saneamento e Turismo - SEMMATUR de Xinguara/PA, a 
Licença de Instalação nº 003/2024, com validade até 19/08/2026 para 
as obras de ampliação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA) do 
município de Xinguara/PA.

Protocolo: 1116855

DELIMA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA  
CNPJ 05.089.941/0001-67 

Localizada no município de Belém-PA, torna público q/ requereu junto 
a SEMAS, a Renovação da Licença de Operação nº13885/2023, através 
do processo sob nº2024/31123, para o desenvolvimento da atividade de 
transporte de substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 1116857

J M C SERVIÇO E TRANSPORTE DE CARGA LTDA 
(MT REEFER LOCAÇÕES) 

CNPJ: 07.183.109/0001-50 
Torna público que está solicitando a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Econômico de Barcarena - SEMADE/PA, a renovação da 
Licença de Operação n° 412/2023 para atividade licenciada de Obras de 
montagem industrial, localização da atividade: Avenida Padre Casemiro de 
Souza, Quadra 119, Lote 195, Bairro/Distrito: Vila dos Cabanos, Barcare-
na/PA, CEP: 68.447-000.

Protocolo: 1116858
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material de consumo (gêneros alimentícios, material de higiene e limpe-
za em geral), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Terra Santa/PA. ABERTURA NO DIA 16/09/2024 AS 14:30 HS. HORÁRIO 
DE BRASÍLIA. LOCAL: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/, OS 
EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: http://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, QUALQUER ESCLARECIMENTO 
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO http://www.
portaldecompraspublicas.com.br/.

AILTON MELO DE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo: 1116860

TRANSPORTADORA DE CARGAS FAZENDÃO LTDA. 
CNPJ nº 06.957.996/0001-04 

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS, a Renovação da Licença de Operação nº 
12436/2020, processo nº 2019/47774 para atividade de Empresa Trans-
portadora de Substâncias e Produtos Perigosos, localizada na Rod. Transa-
mazônica, Km 02, Sala A, Bairro Cidade Nova, Marabá/PA.

Protocolo: 1116861

A COSTA PAULA 
CNPJ 46.338.787/0001-05

Torna público que está requerendo junto a SEMAS - Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença de Operação para a 
atividade 0310-Posto Flutuante, Localizada na R ROCINHA, sn, Centro no 
município de Muaná/Pa.

Protocolo: 1116864

GUAJARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS LTDA
CNPJ nº. 49.954.665/0001-23 

Torna público que recebeu da SEMMA/Anajás, a Licença de Operação - LO 
n° 005/2024, validade 09/08/2025, para produção de palmito em conserva 
de sua unidade fabril localizada na M/D do Rio Guajará, s/n, Zona Rural, 
CEP 68.810-000, Município de Anajás - PA.

Protocolo: 1116865

AGROPECUÁRIA BARRA DO BAÚ LTDA 
Inscrita no CNPJ sob o n° 11.163.691/0001-60 

Vem tornar público, para todos os fins de direito, que o imóvel rural de-
nominado FAZENDA BARRA DO BAÚ I e II, cadastrado no SICAR/PA sob 
o RECIBO CAR PA-1507300-A3FC4D5AA9D841EA9720FC8181BC0108, lo-
calizado no município de São Félix do Xingu/PA, ADERIU ao Programa de 
Regularização Ambiental - PRA/PA por meio da assinatura do Termo de 
Compromisso nº 3220/2024, firmado junto à Secretária de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA na data de 10/04/2024, averba-
do sob as matrículas 4.146, AV. 13, protocolo nº 20.765; matrícula 4.147, 
AV. 13, protocolo nº 20.765, no Cartório do Único Oficio de São Félix do 
Xingu/PA, com o objetivo de: Recompor áreas dentro do imóvel, sendo 
325,1050 hectares de Áreas de Preservação Permanente - APP.

Protocolo: 1116870

NORTE BRASIL AMBIENTAL LTDA 
CNPJ nº 49.511.699/0001-43 

Torna público o recebimento pela SEMAS da Licença de Operação nº 
14890/2024, referente ao processo de nº 2024/5421, para desenvolver 
a atividade de produção de carvão vegetal no município de Benevides/PA.

Protocolo: 1116872


